П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Ермаковского сельского поселения

Ярославской области

от 27.03.2018 года № 19
д. Ермаково
О сохранности автодорог Ермаковского сельского поселения Ярославской области в весенний период 2018 года
 В целях обеспечения безопасности дорожного движения, а также сохранности автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений на них, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Администрация Ермаковского сельского поселения Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. С 01.04.2018 г. по 30.04.2018 г. ввести ограничение на движения грузовых автомашин и механизмов с разрешенной полной массой более 8 тонн транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования с твердым покрытием на территории Ермаковского сельского поселения Ярославской области.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, владельцам крестьянских хозяйств, частным лицам создать на период закрытия дорог необходимые запасы материалов, сырья, топлива, продовольственных и промышленных товаров.

3. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
 - на международные и общероссийские перевозки грузов;
 - на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
 - на перевозки продуктов питания, кроме алкогольной продукции и пива, и горюче-смазочных материалов, за исключением перевозок горюче-смазочных материалов на заготовительные базы хранения, заготовительные склады и (или) к местам их переработки;
 - на перевозки животных, лекарственных препаратов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
 - на перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, при введении в установленном порядке соответствующих режимов на территории области;
 - на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;
 - на дорожную технику, выполняющую работы по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения, относящихся к собственности Ярославской области, и местного значения, относящихся к собственности администраций муниципальных образований Ярославской области;
 - на транспортные средства Министерства внутренних дел Российской Федерации.
4. Администрации Ермаковского сельского поселения Ярославской области организовать выдачу бесплатных, разовых разрешений на проезд транспортных средств.
Проводить выдачу бесплатных разрешений с регистрацией в специальном пронумерованном и скрепленном печатью журнале Администрации Ермаковского сельского поселения Ярославской области. Ответственным лицом за выдачу разрешений назначить Главу Ермаковского сельского поселения Ярославской области Чистякову Л.А.
5. Запретить движение транспортных средств до получения соответствующих документов.
6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, владельцам крестьянских хозяйств, частным лицам создать на период закрытия дорог необходимые запасы материалов, сырья, топлива, продовольственных и промышленных товаров.
7. Руководителям предприятий и организаций, владельцам крестьянских хозяйств, частным лицам своевременно оформить разрешения.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных в д. Ермаково, с. Покров, д. Обнорское, д. Кириллово и разместить на официальном сайте Ермаковского сельского поселения Ярославской области.
10. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Администрации Ермаковского
сельского поселения Ярославской области:                              Л.А. Чистякова